

dia 04/07/2023. Início da Sessão de Disputa de Precos: às 09:30 horas do dia 04/07/2023. Referência de Tempo: horário de Brasília (DF). Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br "Acesso ao usuário". Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática e equipamentos áudio visuais (Smart TVs) para a Câmara Municipal de Formosa/GO. A licitação será do tipo menor preço por item. O Edital e seus Anexos, assim como os demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados em sua sede, nos dias úteis, no horário compreendido entre 08:00 horas e 17:00 horas, bem como poderão ser retirados pelo site da Câmara Municipal de Formosa no endereço: www.formosa.go.leg.br, solicitado via e-mail institucional: licitacao@camaraformosa.go.gov.br e/ou no portal da BLL (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil) no site bll.org.br no link Acesso BLL Compras, tudo na forma da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e modificações posteriores, bem como das exigências estabelecidas neste Edital. Formosa, GO, 20 de junho de 2023. Walison Gonçalvis da Costa - Pregoeiro

Protocolo 389077

Monte Alegre de Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE ALEGRE DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 A Câmara Municipal de Vereadores de Monte Alegre De Goiás, torna público que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo tipo sedan zero quilômetro ano 2023/2023, para atender as necessidades do Gabinete do presidente da câmara municipal de vereadores de Monte Alegre de Goiás, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. A sessão se realizará no dia 04/07/2023 às 10:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua A. Qd 06, Lt 05, Setor Verdes Montes, Monte Alegre de Goiás - Goiás, CEP 73.830-000, Monte Alegre de Goiás/GO. Informações no fone: (62) 99685-9951, das 8h às 12h e das 14h às 17h. O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site: www.montealegredegoias. go.leg.br . Câmara Municipal de Monte Alegre de Goias, 20 de junho de 2023. VOLNEY PEREIRA DA SILVA Pregoeiro

Protocolo 389137

Rio Verde

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE - ESTADO DE GOIAS AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 11/2023

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO: Aquisição com Instalação/Montagem de Grupo Gerador de 250kVA para Câmara Municipal de Rio Verde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital.

DATA/HORARIO: 06 de julho de 2023 às 09h

MAIORES INFORMAÇÕES: Sede da Câmara Municipal - sala da comissão permanente de Licitação, situada à Av. José Walter, Qd. 24, nº 261, Residencial Interlagos Rio Verde - GO, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 20 de junho de 2023.

FÁTIMA GOMES FARIA Pregoeira

Protocolo 388933

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE - ESTADO DE GOIAS AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 12/2023

TIPO: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de uniformes para o uso dos servidores da Câmara Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

DATA/HORARIO: 06 de julho de 2023 às 14h

MAIORES INFORMAÇÕES: Sede da Câmara Municipal - sala da comissão permanente de Licitação, situada à Av. José Walter, Qd. 24, nº 261, Residencial Interlagos Rio Verde - GO, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 20 de junho de 2023.

FÁTIMA GOMES FARIA Pregoeira

Protocolo 388935

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

FDITAL

DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselho Regional de Serviço Social (Cress) 19ª Região GO, CNPJ nº 00.755.819/0001-69, em reunião deliberativa do Conselho Pleno, realizada no dia 16/06/2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONVOCA as/os ASSISTENTES SOCIAIS do Estado de Goiás para a PRIMEIRA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA do ano de 2023, a ser realizada no dia 07/07/2023, das 14h00 (quatorze horas) às 17h00 (dezessete horas), no Auditório Carlos Eurico, da Câmara Municipal de Goiânia, localizada à Avenida Goiás, nº 2001, Setor Central, Goiânia GO, CEP nº 74.063-900. A Gestão 2023/2026 "SERVIÇO SOCIAL É LUTA COLETIVA, ORGANIZAÇÃO E RESISTÊNCIA", faz saber que o quórum mínimo para a realização da assembleia, em primeira chamada, é de 1/5 (um quinto) dos/as ASSISTENTES SOCIAIS inscritos ativos na circunscrição do (Cress) 19ª Região GO. Decorridos 00h30 (trinta minutos), proceder-se-á a segunda chamada, com qualquer número de presentes. Poderão participar da PRIMEIRA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA do ano de 2023. ASSISTENTES SOCIAIS inscritos no (Cress) 19ª Região GO, em pleno gozo de seus direitos e quites com as anuidades até o ano anterior, com direito a voz e voto; aberta também à participação de outros assistentes sociais que não preencham os requisitos anteriormente especificados, estudantes de SERVIÇO SOCIAL, representantes das entidades da categoria e da sociedade civil com direito apenas a voz. A assembleia terá como pauta: 1 -INFORMES DE INTERESSE DA CATEGORIA E ANÁLISE DE CONJUNTURA - SERVIÇO SOCIAL: NECESSÁRIO PARA O BRASIL; 2 - PLANO DE TRABALHO DO PARA O ANO DE 2023; 3 - ESCOLHA DOS DELEGADOS (DE BASE E DA DIRETORIA) REPRESENTANTES DA CATEGORIA PARA O ENCONTRO DESCENTRALIZADO (REGIÃO CENTRO OESTE), A SER REALIZADO PRESENCIALMENTE NOS DIAS 28, 29 E 30 DE JULHO EM GOIÂNIA GO; E, PARA O 50ª ENCONTRO NACIONAL DO CONJUNTO CFESS/CRESS, A SER REALIZADO PRESENCIALMENTE NOS DIAS 07, 08, 09 E 10 DO MÊS DE SETEMBRO EM BRASILIA DF. AMBAS AS DATAS DO CORRENTE ANO; 4 - OUTROS ASSUNTOS E/OU DEMANDAS DE INTERESSE DA CATEGORIA. Goiânia GO, 19/06/2023. SUELI ALMEIDA NEVES SOUSA - Conselheira Presidente.

Protocolo 388918

Edital de Comunicação

MAGAZINE LUIZA S/A, inscrita no CNPJ: 47.960.950/1069-73, torna público que requereu a Licença Ambiental de Instalação e Operação da loja 1027, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia - SEMMA, para atividade de lojas de departamento, sito a Av. Independência, Quadra A18, Lote 17-19, Jardim Monte Cristo, Aparecida de Goiânia, Goiás.

Protocolo 388551

RUBENS SOBRINHO RODRIGUES PRUDENTE, CPF 507.046.211-34, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Palmeiras de Goiás, as Licenças de Instalação e Funcionamento para atividade de irrigação por pivô central com área de 216,47 ha, na Fazenda Samambaia, município de Palmeiras de Goiás - GO.

Protocolo 388556